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LAUSUNTOPYYNTÖ LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI 
LAAJAKAISTARAKENTAMISEN TUESTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA JA SIIHEN LIITTYVÄ 
VALTIONEUVOSTON ASETUSMUUTOS 

 
 
Laajakaistarakentamisen tuesta annettua lakia muutetaan siten, että se täyt-
täisi jatkossakin yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen (EU) 651/2014 vaatimukset 
ja katsottaisiin siten EU:n valtiontukisääntöjen mukaiseksi ilman erillistä notifi-
ointia komissiolle.  
 
Euroopan komissio on 3.8.2021 voimaan tulleella asetuksellaan (EU) 
1237/2021 tehnyt muutoksia yleiseen ryhmäpoikkeusasetukseen, joten aiem-
man asetuksen aikana hyväksytty kansallinen tukiohjelma on saatettava vas-
taamaan muuttuneita sääntöjä. Tämän johdosta tukiohjelma kohdistuisi jat-
kossa ainoastaan edistyksellisten, kiinteiden viestintäyhteyksien tukemiseen. 
Yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen laajakaistainfrastruktuurin tukemista koske-
vaan sääntelyyn on lisätty omat ehtonsa kiinteän ja langattoman laajakaistan 
tukemiselle. Langattoman laajakaistan tukemista koskevien ehtojen mukaan 
Suomessa ei jäisi 5G-verkoille lainkaan tukikelpoisia alueita 4G-verkkojen laa-
jan kattavuuden vuoksi. Näin ollen tukiohjelma tulisi kohdistaa jatkossa vain 
kiinteiden yhteyksien tukemiseen. 
 
Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.2.2022.  
 

Valtiovarainministeriön lausunto 
 
Esityksessä todetaan, että se liittyy vuoden 2022 talousarvioesitykseen ja on 
tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Valtion talousarvioesityksessä, mo-
mentilla 31.20.50 ei ole todettu lakiesityksen antamisesta. Lakiesityksestä ei 
myöskään aiheudu määrärahamuutoksia suhteessa vuodelle 2022 esitettyyn 
määrärahaan.  
 
Valtiovarainministeriö kiinnittää huomiota siihen, että vuoden 2021 alussa voi-
maantulleessa kansallisessa lainsäädännössä määritelmä nopeasta laajakais-
tayhteydestä muutettiin teknologianeutraaliksi, joten tukeen oikeutettu yhteys 
oli mahdollista toteuttaa kiinteästi tai langattomasti. Sen sijaan tätä edeltänyt, 
vuoden 2020 loppuun saakka voimassa ollut lainsäädäntö, kattoi ainoastaan 
kiinteiden viestintäyhteyksien tukemisen. Ryhmäpoikkeusasetuksen muutos 
palauttaa lainsäädännön siltä osin vuotta 2021 edeltävän tilanteeseen. Vuo-
den 2020 neljännessä lisätalousarviossa tukimäärärahoja uudelleenbudjetoitiin 
runsas 10 milj. euroa, mikä osaltaan johtui ajoitusmuutoksista. Vuoden 2020 
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tilinpäätöksen mukaan määrärahoja siirtyi käytettäväksi kuluvalle vuodelle yh-
teensä noin 8 milj. euroa, määrärahaa käytettiin siten n. 2 milj. euroa vuoden 
2020 aikana.    
    
Nyt muutoksen kohteena oleva tukilainsäädäntö liittyy Suomen kestävän kas-
vun ohjelmaan. Suomi hakee viestintäverkkojen laadun ja saatavuuden kehit-
tämiseen yhteensä 50 milj. euron rahoitusta vuosille 2021-2023, josta 15 milj. 
euroa vuodelle 2022 ja 34,5 milj. euroa vuodelle 2023. Tukiohjelmaa valmistel-
taessa tuen tarkoituksena oli mahdollistaa avustus myös kiinteiden langatto-
mien yhteyksien rakentamiseen. Koska tämä mahdollisuus on ryhmäpoikkeus-
asetuksen muutosten myötä poistunut, tulisi ministeriön arvioida, millaisia vai-
kutuksia tästä aiheutuu tuen menekkiin. Arviointi tulisi tehdä viimeistään ke-
vään 2022 aikana, jotta tieto olisi käytössä kesällä 2022, jolloin Suomen lopul-
linen saanto kestävän kasvun ohjelmasta varmistuu. 
 
Valtiovarainministeriöllä ei ole muuta huomautettavaa esitykseen.  
 
 
 
budjettipäällikkö, Sami Yläoutinen  
osastopäällikkö 
 
 
budjettineuvos Kati Jussila 

 
 

 
Tiedoksi  LVM, Aino Koskinen 
  LVM, Heidi Mäntylä 
   
  

 
 

 
 
 


